

Bygga Europa med **lokala företrädare**

BULLETTINEN

I den fjärde bulletinen för nätverket Bygga Europa med lokala företrädare (BELC) har vi en glad nyhet att förmedla: nätverket har vuxit rejält!

BELC har nu officiellt fler än **1 000 medlemmar** totalt – något som vittnar om en växande entusiasm för att stärka lokalpolitikernas roll i att förmedla EU:s mål.

Dessutom har vi välkomnat våra första medlemmar från Sverige och därmed nått ännu en milstolpe: **BELC finns**

nu i samtliga medlemsstater. Detta framsteg återspeglar vår gemensamma strävan att uppmuntra samarbete och kunskapsutbyte mellan lokala företrädare i hela Europa.

I detta nummer av bulletinen kan du vänta dig insiktsfulla perspektiv på det stundande Europavalet, ett brett spektrum av evenemang och webinarier och en rad tips om bästa praxis från våra medlemmar.

1,000+

medlemmar i BELC

500

registreringar på Futurium

180

regioner omfattas

Ekonomiska möjligheter på
landsbygden, även för unga jordbrukare



Möjligheter
kopplade till
turism, inklusive
ekoturism



Tillvaratagande
av kulturarv
och traditioner



**Enligt medlemmarna i
BELC har följande fem
EU-frågor väckt mest
intresse hittills:**

Tillgång till utbildning
(av hög kvalitet),
inklusive utbildning för
miljömässig hållbarhet
och digitalisering



Kommunikation
och dialog med
lokala intressenter
och medborgare
(deltagandedemo-
krati)





#EU-valet 2024

Allt du behöver veta

Valet till Europaparlamentet – **ett av de största demokratiska valen i världen** – står nu för dörren. Mellan den 6 och den 9 juni 2024 kommer EU:s väljare att utse de **720 parlamentsledamöter** som ska företräda dem under de kommande fem åren. Europaparlamentet väljer Europeiska kommissionens ordförande, godkänner EU:s budget och **utövar sina fullständiga lagstiftande befogenheter** tillsammans med Europeiska unionens råd.

Hur röstar man i mitt land?

Valet styrs av gemensamma EU-regler, men med möjlighet till särskilda nationella bestämmelser och förfaranden (t.ex. när det gäller valkretsarnas storlek, röstålder och valdatum inom en viss tidsram).

[Här](#) kan du se **hur det fungerar i ditt land**.

Din röst räknas, vi räknar med dig!

Att sprida information om valet, uppmuntra andra att rösta och utbyta kunskap på lokal nivå är avgörande för ett ökat valdeltagande. **Vad kan jag göra?** Gå med i [plattformen together.eu](https://platform.together.eu).

Det bästa sättet att motivera medborgarna att delta i valet till Europaparlamentet är att lyfta fram de konkreta resultat som EU uppnått under de gångna fem åren och hur dessa resultat har förbättrat medborgarnas dagliga liv. I detta syfte kommer **medlemmarna i BELC snart att få tillgång till digitalt material** och berättelser om **vad EU åstadkommit** inom tio olika områden, såsom den ambitiösa europeiska gröna given, EU:s digitala decennium, investeringar i EU:s välstånd eller byggandet av en rättvisare och mer inkluderande union. Dessa resurser ska **ge lokala företrädare de verktyg de behöver för effektiv samverkan** med lokalsamhället.

Det var allt i ett nötskal. Mer information finns på Futurium, under rubriken [European Elections 2024](#).

Bästa praxis från BELC-medlemmarna

@BernardDevic

I samband med ett kommunfullmäktigemöte den 5 december 2023 stod BELC-medlemmen **Bernard Devic** från **Le Grand Narbonne** i regionen **Occitanie i Frankrike** värd för en viktig diskussion om det kommande valet till Europaparlamentet. Fokus handlade om hur olika europeiska nätverk som Europarörelsen, Europahusen, tillsammansieuropa.eu, Eurodesk i Occitanie och ekonominätverket för unga i Occitanie kan förbereda sig för valet.

Mötet anordnades av Europaparlamentets kontor i samarbete med Europeiska kommissionens representation i Frankrike och Europa direkt-kontoret i Occitanie. Tillsammans med andra BELC-medlemmar är de beredda att ta på sig en viktig roll i den kommunikationsverksamhet som riktas till EU-medborgarna inför årets val till Europaparlamentet.

Europa direkt-kontoret i Alentejo Central e Litoral i Portugal inledde ett samarbete med BELC-medlemmarna **Tiago Salgueiro**, vice kommunfullmäktigeordförande i Vila Viçosa, och **Marta Prates**, kommunfullmäktigeordförande i Reguengos de Monsaraz. Tillsammans har de tagit fram en serie slagkraftiga filmer som lyfter fram deras kommuner, deras EU-relaterade intressen och deras engagemang i BELC-nätverket. Du kan se filmerna på deras [officiella Facebook-sida](#).

Marco Bittner, BELC-medlem från Calp i Spanien, stod värd för en livlig diskussion om de 17 målen för hållbar utveckling (de "globala målen") med elever mellan 12 och 16 år. Rubriken för evenemanget var **"Lära om Agenda 2030 med tonåringar från Calp"**. Initiativet syftade inte bara till att öka medvetenheten om vår påverkan på planeten, utan också till att väcka en känsla av europeisk samhörighet hos eleverna.

På BELC-nätverkets webbplats finns ett helt nytt avsnitt om bästa praxis, där du kan läsa om andra BELC-medlemmars initiativ för att informera om EU på lokal nivå.



EU-evenemang och EU-initiativ

Ett lovande samarbete tog form under Europa direkt-kontorens utbildning i Bukarest.

Den 30 och 31 januari inbjöds BELC-medlemmarna **Andrei Iordanescu** från Rumänien och **Mojca Erjavec** från Slovenien att för första gången delta i Europa direkt-kontorens utbildning i **Bukarest**.

Under evenemanget lyfte **Richard Kuehnel**, direktör vid GD Kommunikation, fram den centrala roll som BELC-medlemmarna spelar som partner för Europa direkt-kontoren med följande uttalande:

Arbetet med att ta fram statistik över tillståndet i unionen var lyckad, fler sådana initiativ bör följa. BELC-medlemmarna bör bli de som man i första hand vänder sig till när man vill hålla debatter om EU, särskilt i mindre kommuner.

Alla BELC-medlemmar uppmuntras att ta kontakt med **Europa direkt-kontor** och andra EU-nätverk i sin region.

Delta i det tionde toppmötet för Europeiska unionens regioner och städer

Det **tionde toppmötet för Europeiska unionens regioner och städer**, som anordnas av Europeiska regionkommittén, äger rum den **18 och 19 mars 2024**. Toppmötet hålls i den förtjusande staden Mons i Belgien och är ett utmärkt tillfälle att delta i ett unikt forum där lokalt och regionalt förtroendevalda, däribland BELC-medlemmar, samlas för att ge sina synpunkter på EU:s framtid.

Stärka BELC-nätverket

Tematiska webinarier

Andra och tredje upplagan av webinariet **"Working together to bring the European elections close to people"** hölls den 25 januari respektive den 15 februari. I dessa flerspråkiga evenemang deltog medlemmar från alla delar av nätverken BELC och Europa direkt. Experter från kommissionen berättade om de resurser som finns tillgängliga och som kan användas för att effektivt förmedla information om EU-valen i lokalsamhället och främja en mer aktiv och demokratisk miljö.

Den 18 januari höll Europeiska kommissionens team en mycket informativ onlinepresentation om den uppdaterade versionen av portalen **Kom med synpunkter**, den nya plattformen för medborgardeltagande samt den kommande **Europeiska medborgarpanelen**. Medlemmarna i BELC och Europa direkt fick tillgång till viktiga verktyg för att anordna lokala aktiviteter som främjar medborgardeltagande.

Den 12 februari **deltog mer än 150 medlemmar i ett webinarium om direktivet om byggnaders**

energiprestanda. Webbinariet gav lokala företrädare en fin möjlighet att ta del av förstahandskunskap från kommissionens experter inom ett av de viktigaste politikområdena på EU:s dagordning.

Med jämna mellanrum anordnas webinarier om andra EU-ämnen som är av intresse för lokala företrädare, såsom **faciliteten för återhämtning och resiliens** och dess genomförande på lokal nivå eller **EU:s migrations- och asylpakt**. Mer information finns på **Futurium**.

Välkomstwebbinarier

Nyligen välkomnades nya BELC-medlemmar från Italien, Spanien och flera andra EU-länder. I februari fick 45 medlemmar från Italien, 46 medlemmar från Spanien och 86 medlemmar från 18 olika EU-länder en introduktion till BELC-nätverkets verksamhet och till de tjänster kommissionen erbjuder, såsom studiebesök i Bryssel, EU-material, stöd från Europa direkt-kontoren, Europa direkt-teamet osv. Deltagarna fick möjlighet att på sina respektive officiella EU-språk diskutera med kommissionens representationer och med BELC-teamet.



Besök i Bryssel

Till följd av 2023 års lyckade studiebesök kommer BELC-medlemmarna att kunna göra sina röster hörda i Bryssel även under 2024. Det sista besöket 2023, med medlemmar från Rumänien, ägde rum i december. Därefter bekantade sig medlemmar från Tyskland med EU-institutionernas verksamhet i januari, medan kommissionsledamot **Dubravka Šuica** med ansvar för demokrati och demografi tog emot kroatiska och slovenska medlemmar.

BELC-medlemmar från Frankrike, Belgien och Nederländerna besöker Bryssel.

I februari samtalade GD Kommunikations generaldirektör **Dana Spinant** med den franska delegationen och en grupp spanska företrädare togs emot av **Domènec Ruiz Devesa**, Europaparlamentsledamot, och **Jaume Duch Guillot**, Europaparlamentets talesperson och generaldirektör för kommunikation. Samtidigt förbereder sig medlemmar från Italien, Slovakien och Grekland inför sitt kommande besök i Bryssel som går av stapeln i mars och april.

Tyska BELC-medlemmar besöker Bryssel.

Medlemmarnas hörn

Den 9 maj infaller **Europadagen**, ett högtidlighållande av fred och sammanhållning över hela kontinenten. Fira den tillsammans med oss! I år vill vi särskilt uppmana BELC-medlemmarna att **ta initiativ till och anordna egna evenemang** som kan främja en känsla av gemenskap och gemensam europeisk identitet i regionerna. Ditt lokala Europa direkt-kontor är en ovärderlig partner när det gäller att lyckas med dessa initiativ.

Använd **[den här kartan](#)** för att hitta ditt närmsta kontor och upptäcka spännande samarbetsmöjligheter.

Futurium: ny presentationssida för BELC-medlemmar

Utforska det nya avsnittet på Futurium, **[Meet the BELC members](#)**, där du kan presentera dig, dela med dig av din vision och knyta värdefulla kontakter med andra BELC-medlemmar.

[Registrera dig på Futurium här](#) om du inte redan har gjort det.

Futurium-plattformen är BELC-medlemmarnas egen plats! Här hittar du **material om EU-frågor** och information om **webbinarier om EU-politik**, och här kan du visa för andra **hur du lyfter EU-frågorna i din valkrets**.

Använd ditt eget språk. Den automatiska översättningen hjälper dig att interagera med andra medlemmar.

Om du har frågor kan du besöka webbplatsen **[Bygga Europa med lokala företrädare](#)**, söka bland **[vanliga frågor](#)** eller kontakta oss på adressen **info@eu-councillors.eu**.



Bygga Europa med
lokala företrädare